
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bolivía 51 50 - 4400 Salto
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' 1685 /18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 13 NOV 2018

Expte. N° 4829/18

VISTO:

La nota presentada por el Centro de Estudiantes mediante la cual elevan la propuesta
de realización de la II JORNADA DE CONMEMORACIÓN EN EL DÍA DE LA FILOSOFÍA "EL
PENSAR CRÍTICO A CIEN AÑOS DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día 15 de noviembre de 2018, y tiene como
objetivos: a) generar un ámbito de reflexión y de pensamiento crítico; b) crear un espacio
filosófico, que será mostrado a la comunidad universitaria, c) conmemorar el Día de la Filosofía,
d) promover el debate sobre problemáticas actuales;

QUE la Escuela de Filosofía avaló la propuesta presentada;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja otorgar el aval
académico para la realización la misma;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la II JORNADA DE CONMEMORACIÓN EN EL
DÍA DE LA FILOSOFÍA "EL PENSAR CRÍTICO A CIEN AÑOS DE LA REFORMA
UNIVERSITARIA", que se llevará a cabo el día 15 de noviembre del corriente año en esta
Universidad.

ARTICULO 2°.- COMUNÍQUESE a los organizadores, Escuela de Filosofía y CUEH..

SIUJU-U-

Dr
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


